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Hindistan Cumhuriyeti'ni oluşturan 

L 
eyaJetlerden biri. 
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Batıdan Bengladeş Devleti ile Batı Ben
gal eyaleti, kuzeyden Butan Devleti ile 
Arunaçai-Pradeş Birliği. doğudan Naga
land ve Manipür, güneyden de Megala
ya, Tripura eyaJetleri ve Mizoram Birliği 
ile çevrilmiştir. Kuzeyde Himalaya dağ
ları, güneyde Şillong yayiası arasında 

78.500 km 2 '1ik bir alanı kaplayan Asam, 
Brahmaputra ve kollarının suladığı geniş 
bir vadi üzerinde bulunmaktadır; mer
kezi Gevhati'dir. Himalayalar'ın etekle
rinde yer alan dar bir boğazia kuzeyba
tıdan Hindistan yarımadasına bağlanır. 
1981'de nüfusu 18.896.843 olan Asam·
da S milyon civarında müslümatı yaşa
maktadır; konuşulan dil Asarnca ve Ben
galce'dir. Ekonominin esasını tarım teş
kil eder; en önemli ürünleri pirinç, çay 
ve jüttür. Bölgenin yukarı kesiminde kö
mür ve petrol bulunmakla beraber bu 
maddelere dayalı sanayi gelişmemiştir. 

Eski çağlarda önemli bir yerleşim böl
gesi olan Asam vadisi, müslümanların 
bölgeyi fethinden önce iki önemli Hint 
krallığının hakimiyetinde idi. Biri batı 

bölgesindeki Kamta Krallığı (Farsça kay
naklarda KamrOp ). diğeri ise kuzeydoğu
daki Ahum Krallığı idi. Ayrıca yörede, 
kendi bölgelerinde bağımsız yaşayan ve 
"buyan" denilen reisler vardı. XIII ve XIV. 
yüzyıllarda Birüni, Cüzcani ve İbn Battü
ta tarafından kaleme alınan İslam kay
naklannda bölgenin ismi Kamrün, Karn
ro ve Kamrüd şekillerinde geçmektedir. 
XIII. yüzyılın başlarında bölgeyi Bengal'
deki müslüman sultanlar ellerine geçir
diler. Delhi Sultanı Kutbüddin Aybek'in 
kumandanlarından Bahtiyar Halaci ida
resindeki ilk müslüman akınlarıyla eski 
krallıkların hakimiyetleri sarsıldı. 1228'
de Kuzey Taytand bölgesinden gelen ve 
bir Budist Tay kabilesi olan Ahumlar 
Asam·a girerek Ahum Krallığı'nı kurdu
lar. Müslümanların bölgedeki ilerleme
leri üç safhada oldu. Birincisi Bahtiyar 
Hala ci ile başlayıp ( 1206) İskender Şah 
zamanına kadar (1357) sürdü. Delhi Sul
tanlığı'nın Bengal valileri Gıyaseddin İvaz 
( 1227) ve İhtiyarüddin Yüzbek Tuğrul 
Han (1257) tarafından bölgeye seferler 

düzenlendi ise de kalıcı bir sonuç alına
madı. Rükneddin Keykavus (1291-1302) 

ve Şemseddin Arüz Şah (1302-1318) za
manlarında Asam'ın bir bölümü zapte
dildi. Şemseddin İlyas Şah döneminde 
(ı 340-1357) Kamrüp ele geçirildi. Oğlu 
İskender Şah (1357-ı393) ise burada pa
ra bastırdı. İkinci dönem. Bengal Sulta
nı Barbek Şah'ın (1459-1474) Kamta kra
lını yenmesi ve Alaeddin Hüseyin Şah'
ın (1494-1519) Kamrüp'u fethiyle başla
dı. Bengal Sultanı Nusret Şah devrinde 
(1519-1532) Ahumlar·a karşı bazı saldı
rılar yapıldıysa da başarı sağlanamadı. 
Nusret Şah'ın ölümünden sonra Ahum 
Hükümdan Shungmung (1497-15 39) ku
zeybatı bölgesinde hakimiyetini kurdu. 
Bu dönemde Asam doğuya doğru ge
nişleyerek Naga Krallığı'nı sınırları içine 
aldı. Asam'da İslamiyet'in yayılmasının 
üçüncü dönemi Bengal'deki Babür Vali
si İslam Han'ın Kamrüp'u geri almasıy
la başladı (1612). Şah Cihan zamanında 
(ı 628-1658) Ahumlar, Bengal eyaJetinin 
bir parçası sayılan Kamrüp'ta ayakla
narak burayı ele geçirdilerse de bölge 
1639'da Bengal hakimi Alaeddin İslam 
Han tarafından geri alındı. Ancak 1658'
de Şah Cihan'ın oğulları arasında çıkan 
taht kavgaları yüzünden meydana ge
len karışıklıklardan faydalanan Ahum
lar Asam 'ı hakimiyetleri altına aldılar. Ev
rengzib'in saltanatının ilk yıllarında ku
mandanlarından Mir Cumla 1662'de böl
geyi yeniden ele geçirdi. 1682'de Ba
bürlüler'in zayıflamasından faydalanarak 
Asam'a yerleşen Ahumlar. Brahmaputra 
vadisinde hakimiyetlerini sürdürdüler. 
Asam 1792'de Hurma'nın işgaline uğ
radı. Asam Kralı Gaurianath, İngiltere'
nin bölgedeki etkili kuruluşu olan Doğu 
Hindistan Şirketi'nden (East lndia Com
pany) yardım istedi. İngiltere'nin des
teğiyle püskürtülen Surmalılar 1816 ·da 
yeniden geldiler. 1824- 1826 savaşların-
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dan sonra Burma. Yandaboo Antlaşma
sı (26 Ocak 1826) ile Asam'ı Doğu Hindis
tan Şirketi'ne bıraktı. 1838'de Bengal'e 
bağlanan Asam müstakil bir eyaJet ol
du; 190S'te Doğu Bengal'e bağlandı; 

1919'da bağımsızlığını elde etti. ll. Dün
ya Savaşı'nda İngilizler'in Çin ve Sur
ma'ya yardım malzemesi göndermesin
de önemli rol oynadı . Savaş sırasında İn
gilizler' le Japonlar arasında büyük bir 
çarpışmayasahne oldu. Japonlar 1944'
te bu stratejik bölgeyi ele geçirmek is
tedilerse de başarı kazanamadılar. Asam 
26 Ocak 19SO'de Hindistan Cumhuriye
ti 'nin bir eyaleti haline geldi. Bengla
deş'ten bölgeye göç eden müslümanla
ra tepki gösteren yerliler Asam eyale
tinden ayrılıp Nagaland (ı 963) ve Mega
laya ( 1970) adlarıyla müstakil iki eyaJet 
teşkil ederek Mizoram adını verdikleri 
bir bölge oluşturdular ( 1972). 

Bugün Asam'ın en önemli problemi, 
yerli Asamlılar'la göçmenler arasında gi
derek büyüyen dengesizliktir. Bu göç
menler. 1947'de Hindistan yarımadası
nın taksimi sırasında göçe zorlanan Ben
galli Hindülar ile 1971 Bengladeş sava
şından sonra bölgeye gelen Biharlı müs
lümanlardır. 1983 seçimlerinde müslü
man göçmenleri sınır dışı etmek mak
sadıyla ayaklanan yerli Asamlılar sabo
taj hareketlerine girişerek katliama se
bep oldular. Buna rağmen Asam müs
Iümanları, kendi liderleri etrafında top
lanarak ülkenin siyasi varlığında söz sa
hibi olduklarını ortaya koymuşlardır. 

Asam vadisinde yaşayan müslümanlara 
yaygın olarak Garia denilmektedir. 
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